ECIDO DA ROCHA
sidente

E $

VETO Nº: VET 6/2019
INTEGRAL A RESOLUÇÃO 5274/2019, QUE TRATA DO PLO 90/2018 — QUE DISPÕE SOBRE O
SISTEMA DE REGISTRO DE DECLARAÇÕES, ESTABELECE A VEDAÇÃO AO NEPOTISMO E À
NOMEAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE PESSOAS CONDENADA POR ATOS ILÍCITOS PARA O
PREENCHIMENTO DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS EM COMISSÃO, DECLARADOS EM
LEI DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, ALÉM DA TRANSPARÊNCIA E PUBLICIDADE DE
INFORMAÇÕES QUANTO ÀS CONTRATAÇÕES E GASTOS COM PESSOAL DOS PODERES
EXECUTIVO E LEGISLATIVO E DAS ENTIDADES SUBVENCIONADAS PELO MUNICÍPIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autorias Prefeita Municipal
Protocolo Geral: 3029/2019
Data de apresentação: 11/07/2019

Senhor Presidente,
Analisando a propositura ora recebida, é a presente para transmitir-lhe as seguintes informações,

para definição do rito para sua correta tramitação:

REGIME DE TRAMITAÇÃO, ESPECIAL
PRAZO FINAL DE TRAMITAÇÃO: 30/08/2019
QUÓRUM DE VOTAÇÃO: ABSOLUTA PARA REJEITAR
TIPO DE VOTAÇÃO: NOMINAL
TURNO/INTERVALO DE VOTAÇÃO: ÚNICA

COMISSÕES PERMANENTES QUE DEVERÃO SE MANIFESTAR, NA ORDEM INDICADA:
1. Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

À Secretaria para autuação das informações sobre a proposição no cadastro no sistema,
valendo-se para tanto, dos dados previamente aqui registrados.

Ibitinga, 1° de agosto de 2019.

DE CARVALHOSHIRLEI H RI ãÈ 	RUEDAS

À3

Diretora Legislativa

Visto. De acordo.
Encaminhe-se os autos deste processo como indicado pela Diretoria Legislativa.

Ibitinga,1° de agosto de 2019.

	Page 1